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Annotatsiya. Ushbu maqolada Metasploit Framework yordamida axborot tizimlaridagi 

zaifliklarni aniqlash va ularni ekspluatatsiya qilish jarayonlari yoritilgan. Unda tizimlarni 

tekshirish bosqichlari, zaifliklarni tahlil qilish, mos exploit va payload tanlash hamda post-

ekspluatatsiya jarayonlari izchil bayon etiladi. Shuningdek, Metasploit’dan foydalanishda etik 

me’yorlar va xavfsizlik qoidalariga rioya qilish zarurligi ta’kidlanadi. Maqola kiberxavfsizlik 

sohasida bilim va amaliy ko‘nikmalarni rivojlantirishga qaratilgan. 
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Аннотация 

В данной статье рассматриваются процессы выявления уязвимостей и их 

эксплуатации с использованием Metasploit Framework. Описаны этапы анализа системы, 

сканирования, выбора соответствующих эксплойтов и полезной нагрузки, а также 

постэксплуатационные действия. Особое внимание уделяется вопросам этики и 

соблюдения правил безопасности при проведении тестирования. Статья направлена на 

развитие теоретических знаний и практических навыков в области кибербезопасности. 
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Annotation 

This article discusses the process of identifying vulnerabilities and exploiting them using 

the Metasploit Framework. It covers key stages such as system analysis, scanning, selection of 

appropriate exploits and payloads, and post-exploitation activities. The importance of ethical 

considerations and compliance with security policies is also emphasized. The article is aimed 

at enhancing both theoretical understanding and practical skills in the field of cybersecurity. 
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Metasploit Framework yordamida zaifliklarni aniqlash va ularni ekspluatatsiya 

qilish jarayoni 

Metasploit Framework yordamida zaifliklarni aniqlash va ularni ekspluatatsiya qilish 

jarayoni axborot xavfsizligi sohasida eng muhim va murakkab yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. 

Zamonaviy raqamli infratuzilmalar tobora kengayib borayotgan bir paytda, tizimlar 

xavfsizligini ta’minlash uchun ularning zaif tomonlarini aniqlash va bartaraf etish zarurati ortib 

bormoqda. Shu nuqtai nazardan Metasploit Framework nafaqat texnik vosita, balki 

kiberxavfsizlik mutaxassislari uchun amaliy laboratoriya vazifasini ham bajaradi. 

Metasploit Framework — bu ochiq kodli platforma bo‘lib, u pentesting, ya’ni tizimlarga 

ruxsat etilgan tarzda hujum qilish orqali ularning xavfsizlik darajasini baholash imkonini 

beradi. Ushbu platforma orqali foydalanuvchi mavjud zaifliklarni aniqlashi, ularni 

ekspluatatsiya qilish usullarini sinab ko‘rishi va tizimning real hujumlarga qanchalik chidamli 

ekanini tushunishi mumkin. Metasploit’ning o‘ziga xosligi shundaki, u turli xil exploitlar, 

payloadlar va yordamchi modullarni yagona muhitda birlashtiradi, bu esa jarayonni ancha 

soddalashtiradi.Zaifliklarni aniqlash jarayoni odatda tizim haqida imkon qadar ko‘proq 

ma’lumot to‘plashdan boshlanadi. Bu bosqichda nishon tizimning IP manzili, ochiq portlari, 

ishlayotgan xizmatlari va operatsion tizimi haqida ma’lumotlar yig‘iladi. Ushbu ma’lumotlar 

keyingi bosqichlarda muhim ahamiyat kasb etadi, chunki aynan ular asosida qaysi turdagi 

zaifliklar mavjud bo‘lishi mumkinligi aniqlanadi. Metasploit o‘z ichiga olgan yordamchi 

modullar orqali skanerlash jarayonini amalga oshirish imkonini beradi, bu esa tashqi 

vositalarga bo‘lgan ehtiyojni kamaytiradi.Tizim haqida dastlabki ma’lumotlar yig‘ilgach, ularni 

tahlil qilish bosqichi boshlanadi. Bu bosqichda aniqlangan xizmatlar va ularning versiyalari 

mavjud zaifliklar bazasi bilan solishtiriladi. Masalan, eski versiyadagi server dasturlari 

ko‘pincha oldindan ma’lum bo‘lgan zaifliklarga ega bo‘ladi. Metasploit Framework o‘zining 

keng exploit bazasi orqali aynan shu zaifliklarga mos keluvchi vositalarni tezda topish imkonini 

beradi. Bu esa vaqtni tejash bilan birga, jarayonning samaradorligini oshiradi. 

Ekspluatatsiya jarayoni zaiflik aniqlangandan keyin boshlanadi. Bu bosqichda mos exploit 

tanlanadi va u nishon tizimga qarshi qo‘llanadi. Exploit — bu tizimdagi zaiflikdan foydalanib 

unga kirish imkonini beruvchi maxsus kod hisoblanadi. Metasploit’da exploitlar turli toifalarga 

ajratilgan bo‘lib, foydalanuvchi o‘ziga keraklisini qulay tarzda tanlashi mumkin. Exploit 

tanlangach, uning ishlashi uchun zarur bo‘lgan parametrlar kiritiladi. Bu parametrlar orasida 

nishon tizim manzili, port raqami va boshqa texnik ma’lumotlar bo‘lishi mumkin. 

Ekspluatatsiya jarayonining muhim qismi payload tanlash hisoblanadi. Payload — bu 

exploit muvaffaqiyatli ishlaganidan keyin bajariladigan buyruqlar to‘plamidir. Masalan, tizimga 

masofadan kirish, buyruqlar bajarish yoki ma’lumotlarni olish kabi amallar payload orqali 

amalga oshiriladi. Metasploit turli xil payloadlarni taklif etadi va ular foydalanuvchining 

maqsadiga qarab tanlanadi. To‘g‘ri tanlangan payload ekspluatatsiya jarayonining 

muvaffaqiyat darajasini sezilarli darajada oshiradi. 

Agar exploit muvaffaqiyatli bajarilsa, foydalanuvchi nishon tizim bilan aloqani o‘rnatadi. 

Bu holat odatda session deb ataladi. Ushbu session orqali tizim ustida turli amallarni bajarish 

mumkin bo‘ladi. Bu bosqich post-ekspluatatsiya deb ataladi va u tizimni yanada chuqurroq 
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o‘rganishga xizmat qiladi. Masalan, foydalanuvchi tizimdagi fayllarni ko‘rishi, foydalanuvchilar 

ro‘yxatini aniqlashi yoki qo‘shimcha huquqlarni qo‘lga kiritishga harakat qilishi mumkin. Ba’zi 

hollarda esa tarmoq ichida boshqa qurilmalarga o‘tish imkoniyati ham paydo bo‘ladi. 

Metasploit’dan foydalanish jarayoni nafaqat texnik bilimlarni, balki strategik fikrlashni 

ham talab qiladi. Har bir tizim o‘ziga xos bo‘lgani sababli, universal yondashuv har doim ham 

ishlayvermaydi. Shu bois mutaxassis vaziyatga qarab mos strategiyani tanlashi lozim bo‘ladi. 

Bu esa tajriba va amaliy mashg‘ulotlar orqali shakllanadi. 

Shu bilan birga, Metasploit’dan foydalanishda etik va huquqiy jihatlarga alohida e’tibor 

qaratish zarur. Ushbu vosita kuchli imkoniyatlarga ega bo‘lgani sababli undan noto‘g‘ri 

foydalanish jiddiy oqibatlarga olib kelishi mumkin. Faqat ruxsat berilgan tizimlarda ishlash, 

oldindan kelishilgan doirada test o‘tkazish va olingan natijalardan faqat himoya maqsadida 

foydalanish muhim hisoblanadi. Bu nafaqat qonunchilik talablariga rioya qilish, balki 

professional etikani saqlash uchun ham zarur. 

Xulosa qilib aytganda, Metasploit Framework yordamida zaifliklarni aniqlash va 

ekspluatatsiya qilish jarayonini o‘rganish kiberxavfsizlik sohasida chuqur bilim va 

ko‘nikmalarni talab qiladi. Ushbu platforma orqali foydalanuvchi real tizimlarda uchrashi 

mumkin bo‘lgan muammolarni tushunadi va ularni bartaraf etish yo‘llarini o‘rganadi. To‘g‘ri 

yondashuv va mas’uliyatli foydalanish orqali Metasploit nafaqat zaifliklarni aniqlash vositasi, 

balki xavfsizlikni mustahkamlashning samarali usuliga aylanadi. 

Xulosa 

Metasploit Framework yordamida zaifliklarni aniqlash va ularni ekspluatatsiya qilish 

jarayonini o‘rganish axborot xavfsizligi sohasida muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu jarayon 

orqali tizimlarning zaif tomonlari aniqlanib, ularni bartaraf etish uchun zarur choralar ko‘riladi. 

Metasploit keng imkoniyatlari va qulay muhit yaratishi bilan pentesting jarayonini samarali 

tashkil etishga yordam beradi.Shu bilan birga, ushbu vositadan foydalanish yuqori darajadagi 

mas’uliyatni talab qiladi. Faqat ruxsat etilgan tizimlarda ishlash, qonuniy va etik me’yorlarga 

rioya qilish muhimdir. To‘g‘ri va ongli yondashuv orqali Metasploit Framework nafaqat 

zaifliklarni aniqlash vositasi, balki axborot tizimlari xavfsizligini mustahkamlashga xizmat 

qiluvchi samarali yechim sifatida namoyon bo‘ladi.  
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